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Jak pozyskać euro dla uczelni i biznesu?
w ypracowanie formuły porozumienia 

i współpracy szkół wyższych oraz 
przedsiębiorców w kwestii pozys kiwania 
środków pochodzących z Unii Europejskiej 
w ramach perspektywy finansowej  
2014-20 było tematem dwóch spotkań, 
które odbyły się 15 stycznia. Przedmiotem 
rozmów i uzgodnień były kwestie dotyczą-
ce pakietu krajowych programów opera-
cyjnych ze szczególnym uwzględnieniem 
PO Inteligentny Rozwój (36 mld zł), z któ-
rego uczelnie dostaną pieniądze na bada-
nia. To jednak przedsiębiorcy zdecydują, 
na jakie badania i z którymi uczelniami bę-
dą wspólnie realizować wdrożenia.
W pierwszym spotkaniu uczestniczyli: 
główny geodeta kraju dr Kazimierz Buja-
kowski, dziekan Wydziału Geodezji i Go-
spodarki Przestrzennej UWM w Olsztynie 
dr hab. Radosław Wiś niewski, prezes OPE-
GIEKA Elbląg Florian Romanowski oraz 
przedstawiciel resortu infrastruktury i roz-
woju. Organizacje geodezyjne reprezen-
towali prezesi: Rafał Piętka (Geodezyjna 
Izba Gospodarcza) – i Waldemar Klocek 
(Polska Geodezja Komercyjna). 
Ci ostatni tego samego dnia spotkali się 
również z dziekan Wydziału Geodezji 

i Kartografii Politechniki Warszawskiej 
prof. Aliną Maciejewską (przewodni-
czącą Konwentu Dziekanów). Zarówno 
prof. Maciejewska, jak i prezesi organi-
zacji biznesowych wyrazili wolę współ-
pracy przy tworzeniu projektów. Uzna-
no, że do dyskusji doszło w odpowiednim 
czasie, gdyż konkretnych rozwiązań 
ze strony rządu można się spodziewać 
dopiero na początku drugiej połowy te-
go roku. Postanowiono kontynuować roz-
mowy aż do uzyskania zadowalających 
efektów końcowych (projektów).
Termin kolejnego spotkania dotyczącego 
tej tematyki ustalono na 20 marca br. (sa-
la kinowa przy ul. Wspólnej 2/4 w War-
szawie, godz. 11.00). Mogą w nim wziąć 
udział wszyscy chętni i zainteresowani.

Źródło: PGk

U czestnicy spotkania Rady Programo-
wej III Forum „Kształcenie i doskonale-

nie zawodowe geodetów i kartografów” 
(Politechnika Warszawska, 9 stycznia) 
sygnalizowali, że program kształcenia 
powinien zostać dostosowany do nowych 
potrzeb kreowanych przez zmieniające 
się technologie, uwarunkowania prawne 
czy organizacyjne. Przedstawiciele pra-
codawców zwracali uwagę na drama-
tyczną sytuację absolwentów geodezji 
i kartografii – wysoki poziom bezrobocia, 
który ich zdaniem jest wynikiem nadpro-
dukcji geodetów. 
Prezes OPEGIEKA Elbląg Florian Roma-
nowski stwierdził, że firmy oczekują od 
uczelni pokazania, co do tej pory udało 
się na nich wypracować, co nadaje się 
do wykorzystania w praktyce, co moż-
na by skomercjalizować. Prezes Polskiej 
Geodezji Komercyjnej Waldemar Klocek 
podkreś lał, że przedsiębiorcy są zaintere-
sowani wdrażaniem nowych technologii, 
ale bez wsparcia uczelni tego nie zrobią.
Przy tej okazji dotknięto też kwestii pozys-
kiwania środków unijnych na projekty 
w ramach perspektywy finansowej 2014- 
-20 (więcej w nocie poniżej).

Przygotowania do iii forum nt. kształcenia

P osiedzenie Rady swoją obecnoś cią 
zaszczycił rektor Politechniki War-

szawskiej prof. Jan Szmidt. – Myś lę, że 
geodezja i kartografia przeżywa dru-
gą młodość. Obserwując nasz Wydział 
Geodezji i Kartografii, wyraźnie to widzę 
– stwierdził rektor. – Zainteresowanie 
absolwentów szkół średnich tym obsza-
rem przekracza wszelkie wyobrażenia. 
W związku z tym przed Państwem stoją 
bardzo poważne zadania. Dlatego bar-
dzo się cieszę, że takie forum zostało 
powołane, że działa. Wykorzystując róż-
norodność możecie Państwo tworzyć no-
wą wartość, która w przyszłości będzie 

prowadziła ku rozwojowi naszego kraju 
– dodał prof. Jan Szmidt.

P rezes Polskiej Geodezji Komercyjnej 
sugerował, że podczas najbliższego 

Forum powinno się rozliczyć wszystkie 
dotychczasowe postulaty i wnios ki szcze-
gólnie pod kątem dostosowania kierun-
ków kształcenia do potrzeb gospodar-
ki i uwzględnienia możliwości podjęcia 
współpracy przez uczelnie w zakresie 
praktyk zawodowych. Przekonywał repre-
zentantów uczelni, że ci powinni jak naj-
szybciej uzys kać informacje, czy firmy bę-
dą w stanie zrealizować u siebie praktyki 
zawodowe. – Dalsze mówienie o proble-
mach bez ich wnikliwego rozliczenia nie 
ma sensu – podkreś lał Waldemar Klocek. 
Dla niezorientowanych informacja, że 
dopiero podczas tego spotkania zapo-
wiedziano, iż wnioski z ubiegłorocznego 
Forum trafią do konsultacji z jego uczestni-
kami (wówczas zabrakło czasu na ich sfor-
mułowanie, przedyskutowanie i przyjęcie). 

r adę Programową III Forum, która 
w prawie pełnym składzie obradowała 

pod przewodnictwem dziekan Wydzia-
łu Geodezji i Kartografii PW prof. Aliny 
Maciejewskiej, tworzą przede wszyst-
kim główny geodeta kraju dr Kazimierz 
Bujakowski oraz przedstawiciele Kon-
wentu Dziekanów Wydziałów Geode-
zyjnych powstałego na bazie porozu-
mienia z 8 lipca 2013 r. Do członkostwa 
w Radzie zaproszono również przewod-
niczącego Państwowej Rady Geodezyj-
nej i Kartograficznej prof. Bogdana Neya 
oraz przewodniczącego Rady Infrastruk-
tury Informacji Przestrzennej prof. Jerzego 
Gaździckiego, a także dyrektora IGiK, 
przedstawicieli dwóch uczelni niepub-
licznych oraz organizacji zawodowych: 
SGP, SKP, PGK i GIG (pełny skład Ra-
dy na Geoforum.pl 10 stycznia). Więcej 
na temat III Forum, które zaplanowano 
na 23-24 października br., na s. 60.

Tekst i zdjęcie Anna wardziak


